
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

TRESC:
Poz.: i

Lublin, dnia 10 marca 1994 r. Nr 4

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY LUBELSKIEGO

17 — Nr 3 z dnia 22 lutego 1994 r. w sprawie wygaśnięcia pomoru świń na terenie niektórych 
miejscowości województwa lubelskiego .......... 33

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W LUBLINIE

34
18 — Nr LV/556/94 z dnia 3 lutego 1994 r. w sprawie planu szczegółowego zagospodarowania 

przestrzennego osiedla mieszkaniowego Maki II w Lublinie ......

UCHWAŁA RADY GMINY W SPICZYNIE

34
19 — Nr XXVI/116 94 z dnia 2 lutego 1994 r. w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym 

planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Spiczyn .....

POROZUMIENIE

20 — z
35

dnia 24 lutego 1994 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Opolu Lubelskim 
Zarządem Miasta Poniatowa

OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW W LUBLINIE

21 — z
37

dnia 1 lutego 1994 r. w sprawie wykazu zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru 
zabytków województwa lubelskiego ...........

17

ROZPORZĄDZENIE NR 3
WOJEWODY LUBELSKIEGO

z dnia 22 lutego 1994 r.

w sprawie wygaśnięcia pomoru świń na terenie niektórych miejscowości województwa lubelskiego.

Na podstawie art. 26 lit. O rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. Nr 77, poz. 673 z późn. zm.) — zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się miejscowości Rudka Kozłowiecka, 
Wola Niemiecka, Nasutów i Pólko za wolne 
od pomoru świń.

§ 2. Traci moc Rozporządzenie Wojewody Nr 2 
z dnia 20 stycznia 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 
Nr 3 z dnia 4 lutego 1994 r., poz. 13).

§ 3.1. Wykonanie rozporządzenia powierza się Re
jonowemu Lekarzowi Weterynarii w Lubli
nie.

2. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia po
wierza się Wojewódzkiemu Lekarzowi Wete
rynarii w Lublinie.

§ 4. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Niemcach oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty na danym te
renie.

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienni
ku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem po
dania do publicznej wiadomości.

Edward Hunek



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 34 Poz. 18—19

18
UCHWAŁA NR LV 556/94 

RADY MIEJSKIEJ W LUBLINIE 
z dnia 3 lutego 1994 r.

w sprawie planu szczegółowego zagospodarowania 
w Lublinie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 3 i art. 
32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o pla
nowaniu przestrzennym (tekst jednolity — Dz.U. 
Nr 17, poz. 99 z 1989 r. z późn. zm.) — Rada Miej
ska w Lublinie stanowi, co następuje:

§ 1.1. Uchwala się miejscowy plan szczegółowy za
gospodarowania przestrzennego osiedla miesz
kaniowego Maki II zgodnie z rysunkiem pla
nu w skali 1 : 1000 oraz tekstem planu, sta
nowiącymi załączniki nr 1 i 2 do niniejszej 
uchwały.

2. Oryginał planu przechowywany jest w Urzę
dzie Miejskim, który zobowiązany jest do 
udostępniania go i udzielania informacji za
interesowanym w ramach obowiązujących 
przepisów.

§ 2. Przyjmuje się informację o sposobie załatwie
nia uwag i wniosków zgłoszonych w toku uz-

przestrzennego osiedla mieszkaniowego Maki II

godnień i wyłożenia projektu do* publicznego 
wglądu.

§ 3. Dla obszaru w granicach planu tracą moc usta
lenia przyjęte Uchwałą Nr 18/880 69 Prezy
dium Miejskiej Rady Narodowej w Lublinie 
z dnia 29 maja 1969 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 
Nr 10 z dnia 9 października 1969 r.).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta.

§ 5.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego, a informację o uchwaleniu planu 
zamieszcza się w prasie lokalnej.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ukazania się w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Leszek Daniewski

19
UCHWAŁA NR XXVI/116/94 

RADY GMINY W SPICZYNIE 
z dnia 2 lutego 1994 r.

w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy 
Spiczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 3 i art. 
18 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity — Dz.U. Nr 17, poz. 
99 z 1989 r. z późn. zm.) — Rada Gminy Spiczyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się zmiany w miejscowym planie 
ogólnym zagospodarowania przestrzennego 
gminy Spiczyn, zatwierdzonym uchwałą Nr 
XX/73 88 Gminnej Rady Narodowej w Spi
czynie z dnia 24 lutego 1988 r. zgodnie z za
łącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.1. Plan z wniesionymi zmianami przechowywa
ny jest w Urzędzie Gminy w Spiczynie, który 
zobowiązany jest do udostępnienia go zainte
resowanym w ramach obowiązujących prze
pisów.

2. Drugi egzemplarz rysunku planu z naniesio
nymi zmianami przechowywany jest w archi

wum Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie.

§ 3.1. Nie uwzględnia się wniosku do zmian planu 
wymienionego pod poz. 1 w „Wykazie wnios
ków nieuwzględnionych”.

2. Uwzględnia się wnioski do zmian planu wy
mienione pod poz. 2 i 3 w „Wykazie wnios
ków nieuwzględnionych”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Bogusław Janociński



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 35 Poz. 20

20
Porozumienie

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 z późn. 
zm.), w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) — za zgodą Wojewody 
Lubelskiego w dniu 24 lutego 1994 r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Opolu Lu
belskim zwanym dalej „Organem powierzającym”, 
a Zarządem Miasta Poniatowa zwanym dalej „Orga
nem przejmującym” zawarto porozumienie następu
jącej treści:

§ 1. Organ powierzający powierza Organowi przej
mującemu prowadzenie spraw z zakresu geo
dezji i gospodarki gruntami, komunikacji 
i nadzoru budowlanego należących do jego 
właściwości jak niżej:

I. W zakresie geodezji i gospodarki gruntami:
1. z ustawy z dnia 26 marca 1982 roku 

o scaleniu i wymianie gruntów (Dz.U. 
Nr 58, poz. 349 z 1989 r.)
a) przeprowadzanie scalenia gruntów 

lub odmowa przeprowadzenia (art. 
3 ust. 1 i 3)

b) przeprowadzanie wymiany gruntów 
lub odmowa przeprowadzenia (art. 
5 ust. 1)

c) wydawanie postanowienia o wszczę
ciu postępowania scaleniowego lub 
wymiennego oraz zawiadomienie 
o tym wszczęciu (art. 7 ust. 1 i 3)

d) przyjmowanie i wypłacanie dopłat 
uczestnikom scalenia w przypadku 
wydzielenia im gruntów innej war
tości niż posiadali przed scaleniem 
(art. 8 ust. 5 i 6)

e) zwoływanie zebrania uczestników 
postępowania dla wyboru rady 
uczestników scalenia, a w przypad
ku nie wybrania rady w określo
nym terminie — powoływanie tej 
rady z urzędu (art. 9 ust. 2 i 3)

f) upoważnienie geodety do przepro
wadzania szacunków gruntów oraz 
opracowania projektu scalenia lub 
wymiany, powoływanie komisji do
radczej działającej przy geodecie — 
projektancie scalenia i ewentualnie 
dodatkowych rzeczoznawców do tej 
komisji (art. 10 ust. 1, 3 i 4)

g) rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwa
lonych zasad szacunku gruntów 
i wydawanie ewentualnego posta
nowienia o obowiązku stosowania 
zasad szacowania, określonych w 
art .11 ust. 1 ustawy (art. 11 ust. 1)

h) ogłaszanie wyników oszacowania 
gruntów, lasów oraz sadów, chmiel
ników oraz innych upraw specjal
nych objętych scaleniem (art. 12 
ust. 1)

i) rozpatrywanie zastrzeżeń do doko
nanego szacunku (art. 12 ust. 3)

j) zwoływanie zebrań uczestników sca
lenia w sprawie podjęcia uchwały 
co do zgody na dokonywany sza
cunek gruntów (art. 13 ust. 2)

k) rozpatrywanie zastrzeżeń i wyda
wanie postanowień o akceptacji sza
cunku gruntów w przypadku nie 
podjęcia uchwały, o której mowa 
w art. 13 ust. 1 (art. 13 ust. 4)

l) wydawanie decyzji o wydzieleniu 
gruntów członkowi rolniczej spół
dzielni produkcyjnej, występujące
mu z niej po przeprowadzeniu sca
lenia (art. 16 ust. 2)

ł) zawiadomienie państwowego biura 
notarialnego o wszczęciu postępowa
nia scaleniowego lub wymiennego 
oraz wydawanie zgody na dokony
wanie zmian w stanie własności 
nieruchomości w trakcie trwania 
scalenia lub wymiany (art. 21)

m) rozpatrywanie zastrzeżeń do pro
jektu scalenia gruntów (art. 27)

n) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu 
projektu scalenia lub wymiany 
gruntów (art. 27 ust. 3)

o) wprowadzanie uczestników scale
nia w posiadanie nowo wydzielo
nych gruntów (art. 30)

p) zawiadamianie uczestników scalenia 
o terminach zebrań, o wyłożeniu do 
publicznego wglądu wyników osza
cowania, o terminie okazania pro
jektu scalenia gruntów (art. 37).

2. z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. 
U. Nr 30, poz. 163):
a) przyjmowanie zawiadomień o znisz

czeniu znaków geodezyjnych (art. 
15 ust. 3) i budowli triangulacyj
nych

b) prowadzenie ewidencji gruntów 
i budynków oraz gleboznawczej kla
syfikacji gruntów (art. 22)

c) sporządzanie zestawień zbiorczych 
danych objętych ewidencją gruntów 
i budynków (art. 25 ust. 2)

d) dokonywanie rozgraniczeń nieru
chomości (art. 29—34)

e) zarządzanie nieruchomościami pań
stwowymi wydzielonymi w związku 
z usytuowaniem na nich znaków 
geodezyjnych, grawimetrycznych i 
magnetycznych oraz budowli trian
gulacyjnych (art. 53).

3. z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. 
o zagospodarowaniu wspólnot grunto
wych (Dz.U. Nr 28, poz. 169 i z 1982 r. 
Nr 11, poz. 80):



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 36 Poz. 20

a) ustalanie, które nieruchomości sta
nowią wspólnotę gruntową bądź 
mienie gminne (art. 8 ust. 1)

b) ustalanie wykazu osób uprawnio
nych do udziału we wspólnocie 
gruntowej oraz wykazu obszarów 
gospodarstw przez nich posiadanych 
i wielkości przysługujących im 
udziałów we wspólnocie (art. 8 
ust. 2).

4. z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o gospodarce gruntami i wywłaszcza
niu nieruchomości (Dz.U. z 1991 r. 
Nr 30, poz. 127 z póżn. zm.):
a) zatwierdzanie projektu podziału 

nieruchomości (art. 10 ust. 3).
II. W zakresie komunikacji:

— z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. — 
Prawo o ruchu drogowym (tekst jed
nolity: Dz.U. z 1992 r. Nr 11, poz. 41, 
zmiana w Dz.U. z 1992 r. Nr 26, poz. 
114):
a) dokonywanie rejestracji pojazdów, 

wydawanie dowodów rejestracyj
nych lub dokumentów czasowo do
puszczających pojazd do ruchu oraz 
tablic rejestracyjnych (art. 59 ust. 3)

b) przyjmowanie od właściciela pojaz
du zawiadomień o nabyciu lub zby
ciu pojazdu, dokonaniu istotnych 
zmian konstrukcyjnych w pojeździe, 
jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (siedziby) 
(art. 61 ust. 2)

c) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 
62 ust. 1)

d) zatrzymywanie i zwracanie dowo
dów rejestracyjnych lub odpowia
dających im dokumentów (art. 62 
ust. 5)

e) wpisywanie do dowodu rejestracyj
nego pojazdu rejestrowanego po raz 
pierwszy terminu badania technicz
nego (art. 65 ust. 1)

f) wydawanie uprawnień do kierowa
nia pojazdami (praw jazdy, kart ro
werowych, motorowerowych, woź
nicy oraz świadectw kwalifikacji 
(art. 71 ust. 3, art. 79 ust. 1)

g) przyjmowanie od kierowców zawia
domień i dokonywanie wpisów w 
prawach jazdy o zmianie miejsca 
zamieszkania oraz o zagubieniu pra
wa jazdy i wydawanie wtórników 
prawa jazdy (art. 80)

h) wzywanie kierujących pojazdami 
do poddania się badaniom w przy-

4 padku zastrzeżeń co do stanu ich 
zdrowia (art. 86 ust. 1)

i) wzywanie kierujących pojazdami w 
razie uzasadnionych zastrzeżeń do 
sprawdzania kwalifikacji (art. 88 
ust. 1)

j) zatrzymywanie i zwracanie upraw
nień do kierowania pojazdami sil
nikowymi (art. 90 ust. 6 i 7)

k) zatrzymywanie i zwracanie upraw
nień do kierowania rowerami, mo
torowerami i pojazdami zaprzęgo
wymi (art. 90 ust. 8)

l) cofanie uprawnień do kierowania po
jazdami silnikowymi (art. 91 ust. 1)

ł) przywracanie cofniętych uprawnień 
do kierowania pojazdami silniko
wymi (art. 91 ust. 3)

m) cofanie i przywracanie uprawnień 
do kierowania rowerami, motorowe
rami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 
91 ust. 3).

III. W zakresie nadzoru budowlanego:
— z ustawy z dnia 24 października 1974 r. 

— Prawo budowlane (Dz.U. Nr 38 poz. 
229 z 1981 r. Nr 12 poz. 57 z 1983 r. 
Nr 44 poz. 200 i 201 z 1984 r. Nr 35 
poz. 185 i 186 z 1987 r. Nr 21 poz. 124 
i z 1988 r. Nr 41 poz. 324):
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych 

oraz rozwiązań urbanistycznych 
i architektoniczno - budowlanych 
projektów (art .21 ust. 3)

b) ustanawianie stref ochronnych oraz 
sposobów ich zagospodarowania (art. 
23 ust. 1)

c) udzielanie zgody na zmianę sposo
bu wykorzystania terenu bez doko
nania inwestycji (art. 23 ust. 2)

d) zatwierdzanie pod względem urba
nistyczno-architektonicznym i ar-

■ tystycznym projektów pomników 
i innych dzieł plastycznych oraz 
urządzeń przeznaczonych do umiesz
czania w miejscach publicznych 
i wpływających na wygląd obiek
tów budowlanych (art. 27 ust. 1)

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce 
obiektu budowlanego (art. 28 ust. 2)

f) wydawanie pozwolenia na budowę 
(art. 29 ust. 4)

g) przenoszenie pozwolenia na budowę 
na innego inwestora (art. 31 ust. 2)

h) orzekanie o utracie ważności poz
wolenia na budowę (art. 32 ust. 2)

i) wydawanie decyzji zezwalającej na 
wejście na teren sąsiednich nieru
chomości do budynku lub lokalu 
w celu wykonania robót budowla
nych (art. 35 ust. 2)

j) wstrzymywanie robót budowlanych 
(art. 36 ust. 1)

k) wydawanie decyzji o nakazie przy
musowej rozbiórki (art. 36 ust. 3)

l) wydawanie decyzji o nakazie roz
biórki lub przejęciu na własność 
Państwa obiektów budowlanych 
i ich części będących w budowie 
lub wybudowanych niezgodnie z 
przepisami obowiązującymi w okre
sie ich budowy (art. 37)

ł) odraczanie wykonania przymusowej 
rozbiórki obiektu budowlanego (art. 
39)



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 37 Poz. 20—21

m) wydawanie decyzji nakazującej 
wykonanie w oznaczonym terminie 
zmian lub przeróbek, niezbędnych 
do doprowadzenia obiektu budowla
nego, terenu nieruchomości lub 
strefy ochronnej do stanu zgodnego 
z przepisami (art. 40)

n) przyjmowanie zawiadomień o odda
niu obiektu budowlanego do użytku 
(art. 41 ust. 2)

o) wydawanie pozwolenia na użytko
wanie obiektu budowlanego, co do 
którego wydano nakaz dokonania 
zmian i przeróbek (art. 42 ust. 1)

p) wydawanie pozwolenia na użytko
wanie obiektu budowlanego, gdy 
jest to uzasadnione względami bez
pieczeństwa ludzi lub mienia, och
rony środowiska albo innymi wzglę
dami interesu społecznego (art. 42 
ust. 2)

r) udzielanie zgody na zmianę sposo
bu użytkowania obiektu budowlane
go (art. 44)

s) wydawanie decyzji o nakazie do
prowadzenia obiektu budowlanego 
do odpowiedniego stanu techniczne
go, wyglądu, odpowiedniego sposo
bu użytkowania w sposób nie za
grażający środowisku (art. 46)

t) wydawanie decyzji o nakazie roz
biórki obiektów budowlanych nie 
użytkowych, zniszczonych lub nie 
wykończonych, nie nadających się 
do remontu, odbudowy lub wykoń
czenia (art. 47)

u) wydawanie decyzji o podjęciu nie
zbędnych środków zabezpieczają
cych mających na celu usunięcie 
niebezpieczeństwa dla łudzi lub 
mienia (art. 48 ust. 1)

w) sprawowanie nadzoru urbanistycz- 
no-budowlanego (art. 53 ust. 1 pkt 1)

x) sprawowanie nadzoru techniczno- 
-budowlanego w zakresie użytko
wania obiektów budowlanych (art. 
53 ust. 1 pkt 2)

y) wydawanie decyzji w wyniku do
konywanych czynności kontrolnych 
(art. 54 ust. 1).

W/w zadania dotyczą budownictwa 
przez osoby fizyczne i w odniesieniu 
do budownictwa jednostek gospodarki 
uspołecznionej.

§ 2.1. Decyzje administracyjne w sprawach, o któ
rych mowa w §■ 1, organ przejmujący wyda je 
w I instancji z upoważnienia organu powie
rzającego.

2. Odwołanie od decyzji wydanych przez przej
mującego przysługuje do Wojewody Lubel
skiego.

3. Powierzenie prowadzenia spraw wymienio
nych w § 1 następuje na czas nie określony.

4. Powierzenie sprawy uważa się za prowadzo
ne przez organ przejmujący także wtedy, gdy 
upoważnił on do ich załatwienia swojego za
stępcę lub innych pracowników Urzędu 
Miasta.

§ 3. Sprawozdania statystyczne z zakresu zadań 
zleconych sporządza organ przejmujący i prze
kazuje do kierownika Urzędu Rejonowego 
w Opolu Lubelskim, w terminie oznaczonym 
przez tego kierownika.

§ 4. Organ powierzający kontroluje i ocenia reali
zację powierzonych spraw pod względem 
zgodności z przepisami prawa.

§ 5. Środki finansowe na prowadzenie spraw po
wierzonych oraz ilość etatów kalkulacyjnych 
będzie określona corocznie decyzją budżetową 
Wojewody Lubelskiego.

§ 6. Porozumienie może być zmienione lub roz
wiązane w każdym czasie za zgodą stron lub 
za wypowiedzeniem, którego okres nie może 
być krótszy niż 1 miesiąc.

§■ 7. Wszystkie sprawy nie zakończone do dnia 
podpisania porozumienia podlegają załatwieniu 

.przez organ przejmujący.

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Lubelskiego.

Organ powierzający: 
Kierownik 

Urzędu Rejonowego

Janusz Bartier

Organ przejmujący: 
Burmistrz

Tadeusz Tyszkiewicz

21
OBWIESZCZENIE NR I/94/WKZ-KD/IV/1/94 

WOJEWÓDZKIEGO
KONSERWATORA ZABYTKÓW W LUBLINIE

z dnia 1 lutego 1994 r.
w sprawie wykazu zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków województwa lubelskiego: 
z terenu miasta Lublina (załącznik nr 1 do obwieszczenia) i z terenu województwa lubelskiego (załącz
nik nr 2 do obwieszczenia).

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 15 
lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach 
(Dz.U. Nr 10, poz. 48, Dz.U. z 1983 r. Nr 38, poz. 
173, Dz.U. z 1989 r. Nr 35, poz. 192, Dz.U. z 1990 r. 
Nr 56, poz. 322) i § 11 rozporządzenia Rady Minis

trów z dnia 23 kwietnia 1964 r. w sprawie prowa
dzenia rejestru zabytków i centralnej ewidencji 
zabytków (Dz.U. Nr 19, poz. 101) — Wojewódzki 
Konserwator Zabytków w Lublinie ustala, co nastę
puje:



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 38 Poz. 21

1. Podaje się do publicznej wiadomości wykaz za
bytków nieruchomych z terenu miasta Lublina 
(załącznik nr 1 do obwieszczenia) i zabytków 
nieruchomych z terenu województwa lubelskie
go (załącznik nr 2 do obwieszczenia).

2. Decyzje o wpisaniu kolejnych obiektów do re
jestru zabytków województwa lubelskiego oraz 
ewentualne decyzje o skreśleniu zabytków z re
jestru ogłaszane będą w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego po wydaniu większej 
liczby decyzji.

3. Szczegółowy wykaz obiektów figurujących pod 
poszczególnymi numerami rejestru wraz z do
kumentacją dotyczącą wpisu i zaznaczonymi 
granicami ochrony konserwatorskiej na wyry- 
sach z ewidencji gruntów lub w postaci załącz
ników graficznych znajduje się w Państwowej 
Służbie Ochrony Zabytków O/Woj. w Lublinie.

4. Zabytki wpisane do rejestru zabytków woje
wództwa lubelskiego są tylko częścią dóbr kul

tury, których pełny wykaz zawarty jest w ewi
dencji zabytków miasta Lublina i województwa 
lubelskiego znajdującej się w PSOZ O/Woj. 
w Lublinie.
Obiekty znajdujące się w powyższej ewidencji 
są przedmiotem zainteresowania konserwator
skiego i podlegają ochronie prawnej.

5. Traci moc obwieszczenie nr I/92, WKZ-KD/Rn/ 
001/1/92 Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt
ków w Lublinie z dnia 15 stycznia 1992 roku 
w sprawie wykazu zabytków nieruchomych wpi
sanych do rejestru zabytków województwa lu
belskiego — Dziennik Urzędowy Województwa 
Lubelskiego nr 3, poz. 38 z dnia 20 marca 1992 
roku.

Wojewódzki 
Konserwator Zabytków

Halina Landecka

Załącznik nr 1 do obwieszczenia

WYKAZ ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH Z TERENU MIASTA LUBLINA WPISANYCH 
DO REJESTRU ZABYTKÓW DO KOŃCA 1993 R.

LP. ADRES OBIEKT NR REJESTRU

I. URBANISTYKA I OBSZARY CHRONIONE:

1. — zespół urbanistyczny Starego Miasta i Śródmieścia 
pomiędzy ulicami: Długosza, Al. Racławickie, Lipo
wa, Okopowa, Górna, Misjonarska, Podwale, Al. 
Unii Lubelskiej, wzdłuż rzeki Czechówka, Lubo- 
melska, Czysta

A/153

2. —■ fragment zespołu urbanistycznego Śródmieścia po
między ulicami: Al. Unii Lubelskiej, Al. Zygmun- 
towskie, Al. J. Piłsudskiego, Lipowa, Okopowa, 
Górna, Rusałka, Zamojska, Wyszyńskiego, Misjo
narska, Podwale

A/915

3. — Teren wzgórza Czwartek pomiędzy ulicami: Kali- 
nowszozyzna, Ruska, Szkolna, Krzywa A/251

4.
•

— ukształtowanie przestrzenne PI. Litewskiego w gra
nicach określonych obudową placu A/588

5. — zespół urbanistyczny Kalinowszczyzny: d. cmentarz 
żydowski tzw. „Grodzisko”, Białkowska Góra oraz 
teren pomiędzy ulicami: Kalinowszczyzna, Tatarska, 
Trasa W—Z oraz kamienica ul. Sienna 9 i domy 
ul. Kąlinowszczyzna nr 25 i 27

A/353

6. Al. Warszawska 88 — teren muzeum skansenowskiego zw. Muzeum Wsi 
Lubelskiej A/813

7. ul. Droga Męczen. Majdanka — zespół Muzeum na Majdanku A/1029

8. PI. Łokietka i ul. Jezuicka 7
4

— zespół dawnych fortyfikacji miasta z Bramą Kra
kowską i basztą gotycką przy ul. Jezuickiej 7 oraz 
relikty murów miejskich

A/146

II. OBIEKTY SAKRALNE:

1. ul. Bernardyńska 5 —■ zespół klasztorny pobernardyński z kościołem p.w. 
św. Pawła A/221

2. ul. Bernardyńska 15 — zespół klasztorny reformatów (ob. Zakłady Piwo
warskie) A/507



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 39 Poz. 21

LP. ADRES OBIEKT NR REJESTRU

3. ul. Biernackiego 9 — zespół dawnego klasztoru i kościoła (p.w. św. Elia
sza Proroka) karmelitów trzewiczkowych (poboni- 
fraterski, ob. szpital)

A/197

4. ul. Głuska 145 — kościół parafialny p.w. św. Jakuba Apostoła 
w Abramowicach Kościelnych A/50

5. ul. Głuska 145 — plebania w Abramowicach Kościelnych A/51

6. ul. Jezuicka 13, 15 — zespół pojezuicki: kościół katedralny p.w. św. J. 
Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty, Brama Tryni- 
tarska, budynek d. szkół jezuickich, skrzydło d. ko
legium jezuickiego i kamienica przy ul. Jezuickiej 13

A/245

7. ul. Kalinowszczyzna 3 — zespól klasztorny pofranciszkański z kościołem p.w. 
MB Wspomożenia Wiernych A/266

8. Ul. Kalinowszczyzna 62 — zespół klasztorny poaugustiański z kościołem p.w. 
św. Agnieszki A/139

9. ul. Krakowskie Przedmieście 1 — kościół p.w. św. Ducha A/228

10. ul. Krakowskie Przedmieście 42 — zespół klasztorny kapucynów z kościołem p.w. św. 
Piotra i Pawła A/498

11. ul. Krakowskie Przedmieście 45 — zespół kościoła ewangelicko-augsburskiego p.w. św. 
Trójcy A/229

12. ul. Królewska 9 — zespół klasztorny jezuitów z kościołem p.w. św. 
Piotra Apostoła A/265

13. ul. Krzywa 1 — kościół p.w. św. Mikołaja wraz z dzwonnicą A/226

14. ul. Narutowicza 6/8
i ul. Dolna Panny Marii 5

— zespół pobrygidkowski z kościołem p.w. Wniebo
wzięcia NMP (Zwycięskiej) i tzw. Baszta Wodna A/248

15. ul. Paganiniego 1 — kościół Starokatolickiej Parafii Mariawitów A/814

15. ul. Peowiaków 12 — d. zespół klasztorny powizytkowski (ob. Lubelskie 
Centrum Kultury) A/535

17. PI. po Farze, ul. Archidiakońska
9 i Grodzka 11

— zespół zabudowań d. kościoła p.w. św. Michała: 
fundamenty, tzw. dom mansjonarski, kamienica (d. 
plebania)

A/273

18. ul. Podwale 11, 13, 15 — zespół zabudowań poszpitalnych św. Łazarza z koś
ciołem p.w. św. Wojciecha BM AZ258

19. ul. Ruska 15 — cerkiew prawosławna p.w. Przemienienia Pańskiego A/227

20. ul. Rybna 10 — d. zespół klasztorny potrynitarski, tzw. pałac Pa- 
węczkowskiego (ob. kamienica) A/536

21. ul. Staszica 14—16 — zespół poklasztorny d. karmelitanek bosych z koś
ciołem p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP A/240

22. ul. Swiętoduska 14—16 — zespół klasztorny d. karmelitanek bosych ob. kar
melitów bosych z kościołem p.w. św. Józefa Oblu
bieńca NMP

A/259

23. ul. Swiętoduska 14 — d. dom kapelana w zespole klasztornym d. karme
litanek bosych ob. karmelitów bosych A/1005

24. ul. Wyszyńskiego 2 — zespół budynków Kurii Biskupiej A/463

25. ul. Wyszyńskiego 6 — zespół pcmisjonarski (ob. Wyższe Seminarium Du
chowne) z kościołem p.w. Przemienienia Pańskiego A/256

26. ul. Zamkowa 9 — d. kościół p.w. św. Trójcy na zamku lubelskim A/3

27. ul. Zielona 3 — kościół p.w. św. Jozafata BM A/238

28. ul. Złota 9 — zespół klasztorny dominikanów z kościołem p.w. 
św. Stanisława BM A/244



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 40 Poz. 21

LP. ADRES OBIEKT NR REJESTRU

29. ul. Lipowa — zespół cmentarzy: rzymskokatolicki, prawosławny, 
ewangelicko-augsburski, komunalny A/889

30. ul. Lipowa 13 — cerkiew prawosławna na cmentarzu prawosławnym 
p.w. Niewiast Niosących Wonności do Grobu Chry
stusa

A/879

31. ul. Kleeberga (d. Rutkowskiego) — cmentarz rzymskokatolicki A/943

32. ul. Walecznych — cmentarz żydowski A/983

33. ul. Krężnicka 134 — cmentarz parafialny w Zemborzycach A/947

III. BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ I MIESZKALNE

1. ul. Abramowicka 2 — izespół dworsko-parkowy w Abramowicach A/815

2. ul. Agronomiczna 5 — zespół dworsko-parkowy A/963

3. ul. Archidiakońska 1 — kamienica z oficyną A/595

4. ul. Archidiakońska 3 — kamienica A/526

5. ul. Archidiakońska 4 — kamienica A/1022

6. ul. Archidiakońska 6, 6a, 6b — kamienica z dwiema oficynami A/1047

7. ul. I Armii WP 5 — kamienica z dwiema oficynami (w granicach działki 
ogródek) A/1053

8. ul. Bernardyńska 3 — d. pałac Parysów A/624

9. ul. Bernardyńska 12 — kamienica z dwoma ryzalitami i oficyną A/1056

10. ul. Bernardyńska 13 — d. pałac Sobieskich A/489

11. ul. Bernardyńska 14 — Szkoła Handlowa im. A. i J. Vetterow A/774

12. ul. Długosza i Al. Racławickie — Ogród Saski • A/847

13. ul. Długosza 2 — tzw. „Domek Kata” A/262

14. ul. Dolna Panny Marii 3 — d. pałac Tarłów A/625

15. ul. Dominikańska 5 — kamienica A/870

16. ul. Dominikańska 7 — kamienica A/538

17. ul. Doświadczalna 50 — zespół dworsko-parkowy Felin A/967

18. ul. Fabryczna — Park Bronowicki A/848

19. ul. Firlej owska 32 —-■ wieża ciśnień z dawnego zespołu fabryki „Eternit” A/1092

20. ul. Furmańska 2 —■ kamienica A/1021

21. ul. Głuska 144 — d. ratusz w Głusku A/277

22. ul. Grodzka 2/Rybna — kamienica A/1027

23. ul. Grodzka 3 — kamienica z oficyną A/518

24. ul. Grodzka 5 — kamienica A/503

25.
4
ul. Grodzka 7 — kamienica z dwiema oficynami A/631

26. ul. Grodzka 8 — kamienica A/666

27. ul. Grodzka 10 — kamienica A/552

28. ul. Grodzka 12 — kamienica A/619

29. ul. Grodzka 13 — kamienica A/289



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 41 Poz. 21

LP. ADRES OBIEKT NR REJESTRU

30. ul. Grodzka 14 — kamienica A/501

31. ul. Grodzka 15 — kamienica A/511

32. ul. Grodzka 16a i 16b — kamienica z trzema oficynami A/648

33. ul. Grodzka 17 — kamienica A/519

34. ul. Grodzka 18 — kamienica A/965

35. ul. Grodzka 19 — kamienica A/520

36. ul. Grodzka 20a i 20b — kamienica A/521

37. ul. Grodzka 21 — kamienica z dwiema oficynami A/966

38. ul. Grodzka 22 — kamienica A/647

39. ul. Grodzka 23 — kamienica A/959

40. ul. Grodzka 24 — kamienica z oficyną A/995

41. ul. Grodzka 26 — kamienica A/513

42. ul. Grodzka 28 — kamienica z oficyną boczną A/522

43. ul. Grodzka 30a i 30b — kamienica z oficyną tylną A/523

44. ul. Grodzka 32 — Brama Grodzka A/222

45. ul. Grodzka 32 — kamienica A/460

46. ul. Grodzka 34 — kamienica A/485

47. ul. Grodzka 36/Kowalska 17 — kamienica A/645

48. ul. Jezuicka 17 — kamienica A/622

49. ul. Jezuicka 19 — kamienica A/239

50. ul. Jezuicka 20 — Stary Teatr A/224

51. ul. Jezuicka 21 — kamienica A/646

52. ul. Kapucyńska 6 — kamienica z oficyną A/1044

53. ul. Karmelicka 3 — kamienica z trzema oficynami A/1052

54. ul. Kalinowszczyzna 19 — dom A/598

55. ul. Kołłątaja 2 — kamienica A/1010

56. ul. Kołłątaja 4 — kamienica A/1015

57. ul. Kołłątaja 6 — kamienica z oficyną A/1028

58. ul. Kowalska 5 — kamienica z oficyną boczną A/877

59. ul. Kowalska 7 •k — kamienica z oficyną A/904

60. ul. Kowalska 9 — kamienica A/912

61. ul. Kowalska 13 — kamienica A/905

62. ul. Krakowskie Przedmieście 2 — kamienica z oficyną A/617

63. ul. Krakowskie Przedmieście 4 — kamienica z dwiema oficynami A/596

64. ul. Krakowskie Przedmieście 5 — kamienica Bractwa św. Trójcy, z dwiema oficynami A/621

65. ul. Krakowskie Przedmieście 6 — kamienica z oficyną A/599

66. ul. Krak. Przedm. 7/Zielona 4 — kamienica A/574



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 42 Poz. 21

LP. ADRES OBIEKT NR REJESTRU

67. ul. Krakowskie Przedmieście 8/ 
Bernardyńska 2 — kamienica z dwiema oficynami A/551

68. ul. Krakowskie Przedmieście 9/ 
Zielona 6 — kamienica A/524

69. ul. Krakowskie Przedmieście 10 — kamienica z oficyną tylną A/530

70. ul. Krakowskie Przedmieście 11 — kamienica A/620

71. ul. Krakowskie Przedmieście 12 — kamienica A/632

72. ul. Krakowskie Przedmieście 13/ 
Zielona 10

— kamienica frontowa i tylna (ZielonalO) z dwiema 
oficynami A/1051

73. ul. Krakowskie Przedmieście 15 — kamienica A/597

74. ul. Krakowskie Przedmieście 17 — kamienica z oficyną boczną A/591

75. ul. Krakowskie Przedmieście 19 — kamienica z dwiema oficynami A/515

76. ul. Krakowskie Przedmieście 20 — kamienica z oficyną, łącznikiem i bramą wjazdową A/1058

77. ul. Krakowskie Przedmieście 21 — kamienica z dwiema oficynami A/665

78. ul. Krakowskie Przedmieście 24 — kamienica z oficyną tylną i łącznikiem A/532

79. ul. Krakowskie Przedmieście 25 — kamienica A/280

80. ul. Krakowskie Przedmieście 29 —• Hotel „Europa” A/502

81. ul. Krakowskie Przedmieście 32 — kamienica z oficyną boczną, oficyną tylną 
i przybudówką A/512

82. ul. Krakowskie Przedmieście 34 — kamienica z trzema oficynami A/575

83. ul. Krakowskie Przedmieście 36 — kamienica z oficyną boczną A/634

84. ul. Krakowskie Przedmieście 37 — budynek Narodowego Banku Polskiego z dwiema 
oficynami A/996

85. ul. Krakowskie Przedmieście 38 — kamienica narożna i boczna z dwiema oficynami A/1050

86. ul. Krakowskie Przedmieście 43 —• budynek d. Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego A/553

87. ul. Krakowskie Przedmieście 47 — d. siedziba Lubelskiego Towarzystwa Wzajemnego 
Kredytu z oficyną A/629

88. ul. Krakowskie Przedmieście 49 — kamienica z dwiema oficynami A/1054

89. ul. Krakowskie Przedmieście 55 — kamienica z oficyną A/1025

90. ul. Krakowskie Przedmieście 56 — budynek d. Kasy Przemysłowców A/1065

91.
4

ul. Krakowskie
Przedmieście 57/Wieniawska 2 —• kamienica A/1041

92. ul. Krakowskie Przedmieście 58 — kamienica z dwiema oficynami A/1024

93. ul. Krakowskie Przedmieście 59 — kamienica A/988

94. ul. Krakowskie Przedmieście 62 — budynek d. Resursy Kupieckiej A/506

95. ul. Krakowskie Przedmieście 68 — kamienica A/1077



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 43 Poz. 21

LP. ADRES OBIEKT NR REJESTRU

96. ul. Krakowskie Przedmieście 70 — kamienica z oficyną A/1063

97. ul. Krakowskie Przedmieście 78 — kamienica A/517

98. Al. Kraśnicka 118 — zespół dworsko-parkowy Węglin A/849

99. ul. Królewska 4 — kamienica z oficyną i piwnicami pod ul. Królewską A/1085

100. ul. Królewska 5 — kamienica z oficyną i podziemnymi korytarzami A/1045

101. ul. Królewska 11 — pałac tzw. biskupi A/494

102. ul. Królewska 13 — d. pałac Jabłonowskich — Sapiehów, tzw. pałac 
Ordynacki A/275

103. ul. Królewska 15 — kamienica A/1089

104. ul. Królewska 17 — pałac tzw. Pociejowski A/495

105. ul. Leszczyńskiego 50 — d. budynek Samorządu Gminy miasteczka Wieniawa A/1084

106. ul. Lipowa 5 — kamienica z oficyną A/1023

107. PI. Litewski 2 — d. pałac Czartoryskich A/225

108. PI. Litewski 3 — pałac Komisji Województwa Lubelskiego, tzw. 
Radziwiłłowski A/480

109. PI. Litewski 5 —• gmach d. Rządu Gubernialnego Lubelskiego A/504

110. ul. Lubartowska 3 — kamienica z oficyną A/1060

111. ul. Lubartowska 9 — kamienica A/533

112. ul. Lubartowska 11 — kamienica A/1082

113. ul. Lubartowska 14 — kamienica z dwiema oficynami A/1061

114. ul. Lubartowska 16 — kamienica z dwiema oficynami A/529

115. ul. Lubartowska 19 —■ kamienica A/1048

116. ul. Lubartowska 23 — kamienica A/534

117. ul. Lubartowska 27 — kamienica A/537

118. ul. Lubartowska 29 — kamienica z trzema oficynami A/644

119. ul. Łęczyńska 152 — tzw. „Czerwona Karczma” A/268

120. PI. Łokietka 1 —- Nowy Ratusz A/230

121. ul. 3 Maja 4 — budynek d. Komisji Obwodowej A/274

122. ul. 3 Maja 18 — kamienica z oficynami A/1031

123. ul. Misjonarska 12 — kamienica A/928

124. ul. Misjonarska 24 — kamienica A/527

125. ul. Narutowicza 4 — zespół architektoniczny oficyn popijarskich A/459



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 44 Poz. fl

LP. ADRES OBIEKT NR REJESTRU

126. ul. Narutowicza 12 — gmach d. Szkoły Wojewódzkiej Lubelskiej A/508

127. ul. Narutowicza 13 — kamienica z dwiema oficynami A/1081

128. ul. Narutowicza 14 — kamienica A/1078

129. ul. Narutowicza 17 — teatr im. J. Osterwy A/263

130. ul. Narutowicza 19 — kamienica A/1033

131. ul. Narutowicza 22 — kamienica A/1040

132. ul. Narutowicza 34 — kamienica z ogrodzeniem w podwórzu i altaną A/311

133. ul. Ogrodowa 6 — willa A/881

134. ul. Olejna 3 — kamienica A/525

135. ul. Olejna 11/Noworybna — kamienica z dwiema oficynami A/550

136. ul. Orla 7 — kamienica A/1036

137. ul. Peowiaków 10 — kamienica z dwiema oficynami A/1067

138. ul. Podwale 3 budynek mieszkalny d. dwór A/1055

139. ul. Północna 13 — dwór na Bielszczyźnie A/2

140. ul. Radziwiłłowska 11 — d. pałac Lubomirskich (ob. szpital) 
wraz z ogrodzeniem A/509

141. ul. Ruska — obudowa d. zdroju A/633

142. ul. Rybna 3 — kamienica Bractwa Różańcowego A/618

143. ul. Rybna 4 — kamienica A/976

144. ul. Rybna 5 — kamienica A/990

145. ul. Rybna 7 — kamienica A/514

146. ul. Rybna 9 — kamienica A/993

147. ul. Rybna 12 — kamienica A/1090

148. Rynek 1 — Stary Ratusz tzw. „Trybunał” A/223

149. Rynek 2 — kamienica zw. Sebastiana Klonowica A/264

150. Rynek 3 — kamienica A/510

151.
4

Rynek 4 — kamienica A/488

152. Rynek 5/Rybna 2 — kamienica A/493

153. Rynek 6 — kamienica zw. „Chociszewską” A/272

154. Rynek 7 — kamienica A/492

155. Rynek 8 — kamienica zw. Lubomelskich A/267



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 45 Poz. 21

LP. ADRES OBIEKT NR REJESTRU

156. Rynek 9 —■ kamienica A/271

157. Rynek 10 — kamienica A/496

158. Rynek 11 — kamienica A/270

159. Rynek 12 — kamienica A/247

160. Rynek 14 — kamienica A/269

161. Rynek 15 — kamienica A/490

162. Rynek 16 — kamienica A/630

163. Rynek 17 — kamienica A/491

164. Rynek 18 — kamienica A/481

165. ul. Sądowa 10 — kamienica A/1049

166. ul. Slawinkowska 3 — dworek tzw. „Kościuszków” A/6

167. ul. Staszica 3 — d. pałac Potockich A/236

168. ul. Szopena 6 — Gmach d. Banku Rolnego A/497

169. ul. Szopena 15 — kamienica A/1071

170. ul. Swiętoduska 10 — kamienica (d. zajazd) z dwiema oficynami A/623
__-----

171. Al. Warszawska 47 — willa z ogrodem i drzewostanem A/930

172. Al. Warszawska 51 — willa A/957

173. Al. Warszawska 98 (MWL) — dom nr 42 z Brzezin gm. Stężyca translokowany 
do MWL A/697

174. ul. Wesoła 8 — dom A/592

175. ul. Wyszyńskiego 3 — d. pałac Wrońskich A/531

176. ul. Zabytkowa — zespół pałacowo-parkowy w Jakubowicach 
Murowanych A/461

177. ul. Zamkowa 9 — zespół wzgórza zamkowego A/161

178. ul. Zamojska — most na rzece Bystrzycy A/956

179. ul. Złota 2 — kamienica A/278

180. ul. Złota 3 — kamienica A/505

181. ul. Złota 4 — kamienica z murem ogrodzeniowym A/989

182. ul. Złota 5/Dominikańska — kamienica A/554

183. ul. Złota 6 — kamienica z oficyną A/279

184. ul. Żmigród 10 — dom A/991

185. ul. Żwirki i Wigury 6 — d. Dom Żołnierza (ob. GKO) A/845



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 46 Poz. 21

Załącznik nr 2 do obwieszczenia

WYKAZ ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH Z TERENU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 
WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW, DO KOŃCA 1993 R.

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

1.
GMINA BARANÓW:
Baranów — zespół kościoła parafialnego A/992

2. — dom, ul. Błotna 4 A/891
3. Czółna — wiatrak „koźlak” A/752

4.
GMINA BEŁŻYCE:
Babin — zespół dworsko-parkowy A/817

5. Bełżyce — zespół kościoła parafialnego A/26
6. — dawny budynek zamkowy, ul. Zamkowa 36 A/121
7. — zespół dworsko-parkowy A/816
8. Matczyn — zespół kościoła parafialnego A/8
9. — zespół dworsko-parkowy A/818

10. Wronów — park dworski A/932

11.
GMINA BORKI
Borki — zespół pałacowo-parkowy A/768

12. Maruszewiec — park dworski A/773

13. Wola Osowińska — zespół dworsko-parkowy z kościołem i plebanią A/769

14.
GMINA BORZECHÓW:
Kłodnica Dolna — kościół parafialny z dzwonnicą i drzewostanem A/1083

15. — zespół dworsko-parkowy A/918

16. Łopiennik — zespół dworsko-parkowy A/863

17.
GMINA BYCHAWA:
Bychawa

♦

— zespół kościoła parafialnego A/175
18. — cmentarz parafialny A/936
19. — cmentarz z I wojny światowej na tzw. Białej Górze A/1088
20. — ruiny pałacu i park na Podzamczu Bychawskim A/292
21.

22. Bychawka

— zespół zabudowań gospodarczych 
na Podzamczu Bychawskim

— zespół kościoła parafialnego

A/291

A/852

23. Gałęzów — zespół dworsko-parkowy A/819

24. Wola Gałęzowska — park z aleją dojazdową do zabudowań podworskich A/712

25. Zaraszów — cmentarz z I wojny światowej A/1073

26.

GMINA CHODEL:
Chodel — zespół kościoła parafialnego A/5

27. — ruiny kościoła jezuitów A/130
28. — cmentarz parafialny A/1016

29. Ratoszyn — zespół dworsko-parkowy A/125
30. — dzwonnica przy kościele parafialnym A/ll

31.

^MIASTO DĘBLIN:
— teren twierdzy wraz z obiektami architektonicznymi A/895

32. — zespół pałacowo-parkowy A/960

33.
GMINA DZIERZKOWICE:
Dzierzkowice — zespół kościoła parafialnego A/101

34.
/

Terpentyna — grodzisko wczesnośredniowieczne A/177



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 47 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

35.

GMINA FAJSŁAWICE:

Fajsławice —■ zespół kościoła parafialnego A/391

36. Siedliska *— zespól dworsko-parkowy A/719

37. Suchodoły — zespół dworsko-parkowy A/753

38.

GMINA FIRLEJ:

Firlej — kościół parafialny A/920

39. Kol. Sobolew — cmentarz powstańczy A/1008

40.

41.

GMINA GARBÓW:
Bogucin

Garbów

—■ budynek wagi wraz z budynkiem gospodarczym
i fragmentem rampy dawnej kolejki wąskotorowej

— pałac
A/1018
A/462

42.
43.
44. Gutanów

—■ spichlerz, park i stawy
— cmentarz wojenny
— figura przydrożna z posągiem św. Anny

A/734 
A/1009
A/698

45. Leśce — zespół dworsko-parkowy A/906
46. Piotrowice Kolonia — wiatrak A/354
47. Piotrowice Wielkie —■ zespół pałacowo-parkowy A/681
48. Przybysławice — zespół pałacowo-parkowy A/728
49.

•
Przybysławice-Zagrody — zespół willowo-ogrodowy A/842

50.
GMINA GŁUSK:
Abramowice Kościelne — cmentarz parafialny A/946

51. Dominów — zespół dworsko-parkowy A/745
52. Mętów —■ kopiec ziemny wczesnośredniowieczny A/379

53.
GMINA JABŁONNA:
Czerniejów — zespół kościoła parafialnego A/62

54. Jabłonna — zespól pałacowo-parkowy A/749
55. Piotrków I — cmentarz z I wojny światowej A/1075
56. Piotrków II — cmentarz z I wojny światowej A/1074
57. — cmentarz z I wojny światowej A/1076
58. Tuszów — zespół dworsko-parkowy A/758

59.

60.

61.

62.
63.
64.

65.

GMINA JANOWIEC:
Janowiec — układ urbanistyczny osady i wzgórza w granicach 

określonych na planie stanowiącym załącznik
do decyzji

— teren stanowiska archeologicznego i zespołu szpi
talnego kościoła p.w. św. Cecylii

— zespół zamkowy z terenem translokowanego zespołu 
budynków dworskich i gospodarczych

— dwór z Moniaków
— stodoła z Wylągów
— spichlerz z Kurowa

— spichlerz z Podlodowa

A/500

A/926

A/935
A/600
A/788
A/812
A/762
A/899

66.

67.

GMINA JASTKÓW:
Dąbrowica

Jastków

— baszta dawnego pałacu Firlejów z pozostałościami 
piwnic pałacowych

— zespół pałacowo-parkowy
A/290
A/736

68. — cmentarz legionistów A/1007



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 48 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT REJESTRU 

NUMER

69. Ługów — zespół dworsko-parkowy A/737

70. Snopków — zespół dworsko-parkowy A/528

71. Tomaszowice — zespół pałacowo-parkowy A/723

GMINA JEZIORZANY:

72. Jeziorzany —■ zespół urbanistyczny w granicach określonych na
A/929planie stanowiącym załącznik do decyzji

73. — zespół kościoła parafialnego A/934

GMINA JÓZEFÓW:

74. Józefów — zespół pobernardyński A/556
75. — zespół dworsko-parkowy A/790

76. Prawno — kaplica grobowa Bojarskich na cmentarzu
parafialnym A/924

77. Rybitwy —■ kościół parafialny z drzewostanem A/557

GMINA KAMIONKA:

78. Kamionka — zespół kościoła parafialnego wraz z kaplicą
Weyssenhoffów A/436

79. Kozłówka —■ zespół pałacowo-parkowy A/457

80. Samoklęski — zespół pałacowo-parkowy A/403

GMINA KARCZMISKA:
81. Chodlik —- grodzisko wczesnośredniowieczne A/93

82. Karczmiska — zespół kościoła parafialnego A/571
83. — zespół pałacowo-parkowy A/786

MIASTO
KAZIMIERZ DOLNY:

84. — układ urbanistyczny w granicach określonych na
planie stanowiącym załącznik do decyzji A/46

85. — zespół kościoła fdrnego p.w. św. Jana Chrzciciela
i św. Bartłomieja Ap. A/123

86. — zespół klasztorny reformatorów z kościołem
p.w. Zwiastowania NMP i Wniebowzięcia NMP A/464

87. — kościół p.w. św. Ducha i św. Anny A/388
88. — dawna dzwonnica, ul. Zamkowa 2 A/835
89. — dawna kostnica cmentarna, ul. Zamkowa 1 A/876
90. — plebania, ul. Zamkowa 6 A/837
91. — dawna stajnia i wozownia, ul. Zamkowa 4

— organistówka, ul. Puławska 2
A/838

92. A/839
93. — bożnica, Mały Rynek 8a A/833
94. — cmentarz parafialny za farą A/941
95. — cmentarz żydowski, ul. Czerniawy A/886
96. —■ figura przydrożna z posągiem św. Antoniego

z Dzieciątkiem, ul. Klasztorna A/1037
97. — kapliczka przydrożna z figurą św. Jana Nepomucena,

ul. Krakowska 38 A/695
98. — kapliczka, ul Szkolna 2 A/751
99. — wzgórze zamkowe z zabudową A/213

100. —• studnia miejska na Rynku A/954
101. — studnia miejska na Rynku u wylotu ul. Lubelskiej A/955
102. 4 —■ zespół willowy Klarnerów, ul. Albrechtówka 5 A/750
103. — chałupa, ul. Doły 24 A/802
104. — wiatrak przeniesiony z Witowie, ul. Góry 1 A/793
105. — kamienica, ul. Klasztorna 4 A/834
106. — dom, ul. Krakowska la A/825
107. — dom, ul. Krakowska 5/7 A/208
108. — dawna plebania przeniesiona z Karczmisk,

ul. Krakowska 36 A/313
109. — willa Potworowskich, ul. Krakowska 51 A/371
110. — ruiny tzw. Faktorii Angielskiej, ul. Krakowska 53 A/332
111. — spichlerz „Kobiałki”, ul. Krakowska 61 AZ215



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 49 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

112. — ruiny spichlerza „Ulanowskiego”, ul. Krakowska 65 A/692
113. —■ dom, ul. Lubelska 11 A/840
114. — kamienica, ul. Lubelska 15/17 A/747
115. — dom, ul. Lubelska 19 A/707
116. — dom, ul. Lubelska 23 A/808
117. — dom, ul. Lubelska 30 A/883
118. — dom, ul. Lubelska 33 A/888
119. — dom z budynkiem gospodarczym, ul. Lubelska 35 A/772
120. — chałupa i lamus, ul. Lubelska 39 A/844
121. — dom, ul. Lubelska 45 A/885
122. —■ zespół budynków: dom, stodoła i obora,

ul. Lubelska 50 A/757
123. —• dom, ul. Lubelska 52 A/709
124. — willa, ul. Małachowskiego 16 A/684
125. —■ willa „Pod wiewiórką” wraz z ogrodem,

ul. Małachowskiego 19 A/892
126. — dom, ul. Małachowskiego 21 A/826
127. — dom, Mały Rynek 2/3

— budynek jatek, Mały Rynek 4
A/884

128. A/696
129. —■ dom, ul. Nadwiślańska 5/7 A/832
130. — dom, ul. Nadrzeczna 7 A/919
131. — dom, tzw. „stara poczta”, ul. Nadrzeczna 14 A/700
132. — dom, ul. Nadrzeczna 15 A/713
133. . — dom, ul. Nadrzeczna 16 A/1038
134. — dworek, ul. Nadrzeczna 24 A/466
135. —- dom, ul; Nadrzeczna 54 A/711
136. — obora, ul. Plebanka 4 A/778
137. — dcm, ul. Plebanka 7 A/755
138. — dom, ul. Plebanka 17a A/716
139. — dom, tzw. „stara piekarnia”, ul. Podzamcze 12

— dwór przeniesiony z Gościeradowa,
A/467

140.
ul. Podzamcze 12a A/4

141. —■ spichlerz „Ulanowskiego”, ul. Puławska 34
— dom przeniesiony z Modliborzyc, ul. Puławska

A/486
142. 34 A/1062
143. — spichlerz „Feiersteina”, ul. Puławska 40

— spichlerz „Bliźniaczy”, ul. Puławska 46
A/827

144. AZ210
145. —■ spichlerz „Pod wianuszkami”, ul. Puławska 64

— ruiny spichlerza, ul. Puławska 66
A/209

146. A/465
147. — spichlerz, ul. Puławska 116 A/836
148. —■ kamienica, Rynek 2 A/1034
149. — dom, Rynek 6 A/704
150. — kamienica, Rynek 10 A/206
151. — kamienica, Rynek 11 A/207
152. — kamienica „Pod św. Mikołajem”, Rynek 12 A/167
153. — kamienica „Pod św. Krzysztotem”, Rynek 13 A/166
154. — dom, Rynek 15 A/1046
155. — dom, Rynek 17 A/1069
156. —■ kamienica „Gdańska”, Rynek 32 A/205
157. — dom, ul. Sadowa 2 A/861
158. — kamienica „Górskich”, ul. Senatorska 5 A/203
159. — kamienica „Celejowska”, ul. Senatorska 11 A/154
160. — kamienica, ul. Senatorska 15 A/683
161. — kamienica „Biała”, ul. Senatorska 17

— budynek łaźni miejskiej,, ul. Senatorska 21
A/204

162. A/735
163. — kuźnia, ul. Senatorska A/846
164. — zespół willowy, ul. Szkolna 3 A/829
165. — dom, ul. Szkolna 17 A/830
166. — willa „Słoneczna”, ul. Szkolna 29

— willa „Uciecha”, ul. Szkolna 31
A/909

167. A/913
168. — budynek poczty, ul. Tyszkiewicza 2 A/908
169. — spichlerz, ul. Tyszkiewicza 18 A/682
170. — willa, ul. Zamkowa 8 A/1032

GMINA
KAZIMIERZ DOLNY:

171. Bochotnica — ruiny zamku A/449
172. —■ aleja topolowa Puławy-Bochotnica A/686
173. Mięćmierz — chałupa ze wsi Młynki A/699
174. — stodoła na działce nr 2 A/784
175. —■ chałupa na działce nr 734 A/783
176. — "chałupa ze wsi Bęczyn na działce nr 14 A/791
177. ♦ — dom ze wsi Bałtów A/792
178. — chałupa z Kurowa A/805
179. — wiatrak na działce nr 34 A/925
180. Wylągi — zespół dworski A/788
181. — kapliczka z figurą św. Józefa z Dzieciątkiem A/717



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 50 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

182.
GMINA KOCK:
Białobrzegi — Folwark — mogiła Berka Joselewicza tzw. „Kopiec Berka” A/1011

183. Kock — układ urbanistyczny w granicach określonych na

184.
planie stanowiącym załącznik do decyzji 

— zespół pałacowo-parkowy
A/643
A/606

185. — zespół architektoniczny południowej pierzei Rynku A/694

186.
GMINA KONOPNICA:
Konopnica — cmentarz parafialny A/942

187. Motycz — zespół dworsko-parkowy A/958

188.
GMINA KOŃSKOWOLA:
Końskowola — układ urbanistyczny w granicach określonych na

189.
planie stanowiącym załącznik do decyzji 

— dawny ratusz, Rynek
A/856
A/872

190.

191.

— zespół kościoła parafialnego
p.w. Znalezienia Krzyża św. i św. Andrzeja Ap.

— zespół kościoła filialnego p.w. św. Anny
A/949
A/951

192. — plebania A/950
193. — cmentarz ewangelicki i żydowski A/1026
194. — dawna szkoła, ul. Lubelska 81 A/851
195. — dawna holendernia na terenie folwarku dworskiego A/953
196. — spichlerz na terenie dawnego folwarku dworskiego A/874
197. — dom, ul. Lubelska 120 A/998

198.
GMINA KRAŚNIK:
Kraśnik —■ układ urbanistyczny w granicach określonych na

199.

200.

planie stanowiącym załącznik do decyzji
—- zespół dawnego klasztoru kanoników regularnych 

iz kościołem p.w. Wniebowzięcia NMP i św. Michała 
Archanioła

—• kościół parafialny p.w. św. Ducha

A/641

A/482
A/545

201. — synagoga I, ul. Bóżnicza 6a A/565
202. — synagoga II, ul. Bóżnicza 6a A/566
203. — cmentarz z I wojny światowej A/1059
204. Stróża — kaplica p.w. św. Trójcy A/91
205. Stróża-Kolonia — kopiec z powstania styczniowego A/1042

206.
GMINA KRZCZONÓW:
Krzczonów — kościół parafialny A/191

207. Krzczonów-Sołtysy — cmentarzysko kurhanowe A/1064
208. Sobieska Wola —■ zespół dworsko-parkowy A/882

209.
GMINA KURÓW: 
Klementowice — zespół kościoła parafialnego A/931

210. Kurów — zespół kościoła parafialnego A/409
.211. — plebania A/408
212. — dawna szkoła Grzegorza Piramowicza, ob. apteka A/410
213. — cmentarz żydowski, ul. Blich A/1030
214. Olesin —• zespół pałacowo-parkowy A/789
215. — cmentarz z I wojny światowej A/1013

216.
GMINA LUBARTÓW:
Lubartów — układ urbanistyczny w granicach określonych na A/155

217.
planie stanowiącym załącznik do decyzji

— zespół kościoła parafialnego p.w. św. Anny A/116
218. • — zespół klasztorny kapucynów A/387
219. — ogród kwaterowo-spacerowy przy kościele i klasz- A/771

220.
torze kapucynów

— kaplica na cmentarzu parafialnym A/117
221. — cmentarz żydowski, ul. Cicha

— zespół pałacowo-parkowy
A/997

222. A/151
223. — dworek, ul. Kościuszki 3/5 A/994
224. — dom, ul. Poprzeczna 9 A/687
225. Łucka-Kolonia — zespół dworsko-parkowy A/770
226. Trójnia — grodzisko tzw. „Góra Tatarska” A/178



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 51 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

227.
GMINA LUDWIN:
Dratów — cerkiew i aleja dojazdowa A/986

228. Kaniwola — zespół dworsko-parkowy A/987

229.
GMINA ŁAZISKA:
Kamień Puławski — zespół dworsko-parkowy A/810

230. Piotrowin — zespół kościoła parafialnego A/119

231.
GMINA ŁĘCZNA:
Łęczna — układ urbanistyczny w granicach określonych na

232.
planie stanowiącym załącznik do decyzji 

— zespół kościoła parafialnego
A/637
A/94

233. —■ budynek dawnej plebanii, ul. Swiętoduska 3 A/867
234. — synagoga, ul. Bóżnicza 17 A/444
235. — cmentarz parafialny A/944
236. — budynek dawnego magistratu, ob. USC, Rynek A/406
237. — zespół dworski na Podzamczu A/701
238. — dolina Wieprza*od Ciechanek do Witaniowa A/864

GMINA MARKUSZÓW:
239. Markuszów — zespół kościoła parafialnego p.w.

św. Józefa Oblubieńca NMP, św. Michała Archanioła 
i św. Małgorzaty A/540

240. — zespół kościoła filialnego p.w. św. Ducha A/541
241. — kapliczka z herbami Lewart obok kościoła filialnego A/542
242. — kościół Starokatolickiej Parafii Mariawitów A/873
243. — cmentarz żydowski A/1000

244.
GMINA MEŁGIEW:
Janowice — dwór i drzewostan A/968

245. Krępiec — zespół dworsko-parkowy A/914
246. Krzesimów — zespół pałacowo-parkowy A/740
247. Mełgiew — zespół kościoła parafialnego A/811
248. — cmentarz parafialny z kaplicą A/980
249. Mełgiew-Podzamcze — zespół pałacowo-parkowy A/676
250. Minkowice —■ dworzec kolejowy A/981

251.
GMINA MICHÓW:
Giżyce —■ zamczysko średniowieczne A/369

252. Michów —■ zespół kościelny A/921
253. —■ kaplica na cmentarzu parafialnym A/923
254. Rudno —■ zespół kościoła parafialnego A/433

GMINA MILEJÓW:
255. Jaszczów — dwór A/105
256. Klarów — grodzisko z podgrodziem A/1072
257. Łańcuchów — zespół kościoła parafialnego A/593
258. —• zespół dworsko-parkowy A/594
259. — cmentarz z I wojny światowej A/1087
260. Łysołaje — zespół pałacowo-parkowy A/730
261. Milejów — zespół kościoła parafialnego A/748

262.

263.

MIASTO NAŁĘCZÓW:
—■ układ urbanistyczny w granicach określonych na 

planie stanowiącym załącznik do decyzji
— zespół kościoła parafialnego

A/585
A/978

264. — kaplica p.w. św. Karola Boromeusza, ul. Armatnia

265.
Góra 18

— cmentarz parafialny
A/865
A/972

266.

267.

— kapliczka z posągiem św. Michała Archanioła, 
Al. Lipowa

— zespół pałacowo-parkowy
A/868
A/257

268. — willa „Borowianka”, ul. Armatnia Góra 6 A/806
269. — willa „Ukraina”, ul. Armatnia Góra 10

— willa „Oktawia”, ul. Armatnia Góra 12
A/973

270. A/399



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 52 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

271. — willa „Podgórze”, ul. Armatnia Góra 16 A/869
272. — willa „Widok”, ul. Armatnia Góra 22 A/862
273. —■ zespół dawnej „Szkoły Witkiewiczowskiej”,

ul. Chmielewskiego 4 A/605
274. — willa „Brzozy”, ul. Glębocznica 8

— dwór Górskiego, ul. Górskiego 2
A/828

275. A/763
276. — dom, ul. Graniczna 26 A/756
277. — willa „Słoneczna”, ul. Kościuszki 3 A/744
278. — willa „Regina”, Al. Lipowa 7 A/917
279. — willa „Różana” z oficyną, Al. Lipowa 8 A/907
280. — willa „Raj” zwana „Babin”, Al. Lipowa 11 A/809
281. — willa „Pod Matką Boską”, Al. Lipowa 16 A/853
282. — willa „Mazowsze” dawniej zwana „Pod jesionem”,

Al. Lipowa 19 A/858
283. — willa „Aniela”, Al. Lipowa 24 A/1019
284. — willa „Nagórze”, Al. Lipowa 27 A/855
285. — ogród willi „Nagórzi”, Al. Lipowa 27 A/1003
286. — dom, Al. Lipowa 28 A/860
287. —■ zespół willi „Doktorskiej”, Al. Lipowa 29 A/823
288. — willa „Tolin”, Al. Lipowa 37

—• willa „Zofijówka”, Al. Lipowa 39
—■ wiła „Pod Kraszewskim” z oficyną, Al. Lipowa 41-41a

A/822
289. A/933
290. A/850
291. —- zespół willi „Uciecha”, ul. 1 Maja 22

— willa „Gwizdanówka”, ul. Paderewskiego 3
— willa „Wołyń”, ul. Paderewskiego 5

A/971
292. A/969
293. A/1066
294. — willa „Marzanna”, ul. Partyzantów 8

— willa „Kubaszówka”, ul. Poniatowskiego 2
A/843

295. A/782
296. — willa „Lucyna”, ul. Poniatowskiego 11 A/1068
297. — willa „Marianówka”, ul. Poniatowskiego 27 A/1057
298. — willa Poniatówka”, ul. Poniatowskiego 29 A/1017
299. — budynek Ochronki im. A. Żeromskiego z ogrodem,

A/880ul. Poniatowskiego 33
300. — willa „Janina”, ul. Prusa 11 A/875
301. — budynek zwany „Domkiem Prusa”, ul. Prusa 12a

— budynek dawnej Szkoły Ziemianek, ul. Prusa 28
A/841

302. A/859
303. — zespół tzw. „Chaty Żeromskiego”, ul. Żeromskiego 1 A/824

GMINA NAŁĘCZÓW:

304. Antopol • —■ park A/820

305. Bronice — zespół pałacowo-parkowy A/450
A/718

306. Czesławice 1 — zespół pałacowo-parkowy A/727

307. Drzewce — zespół dworsko-parkowy A/754

308. Sadurki — zspół obiektów stacji kolejowej A/831

GMINA NIEDRZWICA DUŻA:

309. Niedrzwica Kościelna — kościół parafialny A/27
310. —■ dzwonnica przy kościele A/52
311. — cmentarz parafialny A/945

GMINA NIEŹWIADA:

312. Pałecznica — park dworski A/776

GMINA NIEMCE:

313. Boduszyn — zespół dworsko-parkowy A/916

314. Ciecierzyn — park dworski A/725

315. Dys — zespół kościoła parafialnego A/564
316. — cmentarz parafialny A/937
317. —■ dwór na tzw. „Bernatówce” A/974

318. Jakubowice Końskie — ruiny dworu obronnego A/352
319. - — otoczenie dworu A/902

320. Krasienin —■ zespół kościoła parafialnego A/567
321. — zespół dworski z aleją lipową A/612
322. — dawna karczma A/613

323. Nasutów — zespół dworsko-parkowy A/746

324. Niemce — zespół kościoła parafialnego A/952
325. — pozostałości parku A/724



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 53 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

326.
GMINA OPOLE LUBELSKIE:
Kluczkowice — zespół kościoła parafialnego A/558

327. — zespół pałacowo-parkowy A/693
328. Nowe Komaszyce — kopiec wczesnośredniowieczny A/380
329. Opole Lubelskie — układ urbanistyczny w granicach określonych na

330.

331.

planie stanowiącym załącznik do decyzji
— zespół popijarski z kościołem p.w. Wniebowzięcia 

NMP
— zespół pałacowo-parkowy i spichlerz, ul. Lubelska 26

A/640

A/152
A/448

332. —• zespół pałacowo-parkowy w Niezdowie A/447
333. Puszno Godowskie — dom nr 38 A/796

334. Puszno Skokowskie — kopiec weczsnośredniowieczny A/416

335. Wrzel owiec — „stara plebania” A/984
336. — organistówka A/985
337. — spichlerz plebański A/110

338.
GMINA OSTRÓWEK:
Dębica — park dworski A/775

1
GMINA OSTRÓW LUBELSKI:

339. Kolechowice — zespół cmentarza prawosławnego A/982

340. Ostrów Lubelski — zespół kościoła parafialnego A/118

341. Rudka Kijańska — chałupa nr 7 A/355

342.

GMINA PIASKI:
Borek — pozostałości parku wraz z ruinami pałacu i aleją

343. Brzezice
dojazdową

— zespół dworsko-parkowy
A/739
A/731

344. Gardzienice — pałac A/451
345. — dawna oficyna A/572

346. Kawęczyn — zespół dworsko-parkowy A/721

347. Kozice Dolne — zespół dworsko-parkowy A/738

348. Piaski — dawny zbór kalwiński A/559

349. Wierzchowiska — zespół dworsko-parkowy A/765

350.
GMINA PONIATOWA:
Kowala — kaplica dworska , A/544 •

351. Kraczewice — zespół kościoła parafialnego A/710
352. — zespół pałacowo-parkowy A/705

353. Niezabitów — zespół dworsko-parkowy • A/781

354.
GMINA PUCHACZÓW:
Ciechanki — zespół dworsko-parkowy A/732

355. Puchaczów — zespół kościoła parafialnego A/609
356. — stara plebania przy kościele parafialnym A/927

357.

358.

359.

MIASTO PUŁAWY:
— zespół pałacowo-parkowy i kościelny z kościołem 

p.w. Wniebowzięcia NMP
— zespół kościoła parafialnego p.w. św. Józefa Oblu

bieńca NMP, ul. Włostowicka 55
— cmentarz parafialny, ul. Włostowicka

A/150

A/961
A/940

360. — dawny szpital p.w. św. Karola, ul. Czartoryskich 8 A/708
361.

362.

— zespół dawnego gimnazjum im. Czartoryskich, 
ul. Partyzantów 12

— budynek dawnej szkoły, ul. Włostowicka
A/804
A/878

363. — dawny zajazd pocztowy, ul. 4 Pułku Piechoty Woj-

364.
ska Polskiego 4

_  budvnek stacji pomp z wieżą ciśnień w parku pała-
A/404

cowym A/714



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 54 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

365. — zespół mieszkalny, Al. Królewska. 3 A/854
366. — dom, Al. Królewska lla A/857
367. — budynek d. Starostwa, Al. Królewska 19 A/1035
368. — dom, ul. Moniuszki 6 A/911
369. — dom, ul. Sieroszewskiego 4 A/801
370. — dom, ul. Skowieszyńska 12 A/910
371. — dom, ul. Skowieszyńska 30 A/992
372. — willa „Kruszyna”, ul. Zielona 9 A/777
373. —■ willa „Cienista”, ul. Zielona 23 A/803
374. — willa „Duninów”, ul. Zielona 32 A/890
375. — willa „Samotnia”, ul. Zielona 34 A/800

GMINA PUŁAWY:
376. Bronowice — zespół parkowy A/726
377. Gołąb — zespół kościoła parafialnego A/120
378. Góra Puławska — zespół kościoła parafialnego A/483
379. — strefa ochrony widokowej kościoła parafialnego A/866
380. Leokadiów — cmentarz kolonistów niemieckich A/1014

GMINA RYBCZEWICE:
381. Częstoborowice — zespół kościoła parafialnego A/396
382. — cmentarz parafialny tzw. „stary” A/948
383. Pilaszkowice — kościół translokowany z Lublina, z ul. Kunickiego 128 A/887
384. ■— zespół dworsko-parkowy A/760
385. Stryjno — zespół dworsko-parkowy A/715
386. Wygnanowice — zespół dworsko-parkowy A/766

GMINA RYKI:
387. Bobrowniki —■ zespól kościoła parafialnego A/897
388. — cmentarz parafialny A/939
389. — cmentarz żydowski A/999
390. Ryki — zespół kościoła parafialnego A/821
391. — cmentarz parafialny tzw. „stary” A/1006
392. — zespół dworsko-parkowy A/896
393. Zalesie —■ zespół parkowy A/795

GMINA SERNIKI:
394. Serniki — zespół kościoła parafialnego A/432

GMINA SPICZYN:
395. Kijany — zespół kościoła parafialnego A/581
396. — cmentarz parafialny A/979
397. — pałac A/759
398. — park A/779
399. Zawieprzyce — zespół pałacowo-parkowy A/458

GMINA STĘŻYCA:
400. Brzeziny — kościół parafialny A/894
401. Stężyca — kościół filialny p.w. Przemienienia Pańskiego A/893
402. — kościół parafialny p.w. św. Marcina A/977

GMINA STRZYŻEWICE:
403. Kiełczewice Maryjskie — cmentarz z I wojny światowej A/1079
404. Kiełczewice Dolne — cmentarz z I wojny światowej na tzw. „Ptasiej Górze” A/1086
405. Kol. Kiełczewice Dolne — cmentarz z I wojny światowej A/1080
406. Nowa Bystrzyca — ruiny pałacu A/293
407. — cmentarz wojenny A/1012
408. Osmolice — zespół pałacowo-parkowy A/720
409. Piotrowice — zespół dworsko-parkowy A/1091
410. Pszczela Wola — zespół pałacowo-parkowy A/702
411. — aleja lipowa obok szosy z Prawiednik do Żabiej Woli A/335
412. Strzyżewice — kuźnia A/276
413. Tuszów — zespół dworsko-parkowy A/758



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 55 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

414.
GMINA TRAWNIKI:
Biskupice — zespół kościoła parafialnego A/569

415. — cmentarz parafialny A/938
416. — cmentarz żydowski, tzw. „Baca Góra” A/1004
417. Dorohucza — zespół kościoła parafialnego A/604
418. — dawna karczma A/603
419. Trawniki — pozostałości zespołu dworsko-parkowego A/733420. — cmentarz z I wojny światowej A/1070

421.
GMINA UŁĘŻ:
Osmolice — park podworski A/903

422. Podlodów — zespół dworski A/898
423. Sarny — zespół dworsko-parkowy A/900
424. Sobieszyn — zespół kościoła parafialnego A/780425. — zespół pałacowo-parkowy A/797426. — zespół przestrzenny Szkół Rolniczych A/807
427. Ułęż — zespół pałacowo-parkowy A/794
428. Żabianka — zespół kościoła parafialnego A/901

429.
GMINA URZĘDÓW:
Boby—Wieś — zespół kościoła parafialnego A/962430. — plebania A/964

431. Leszczyna — grodzisko wczesnośredniowieczne A/378
432. Moniaki — drzewostan w obrębie dawnego parku A/600
433. Popkowice —- zespół kościoła parafialnego A/413434. — kaplica cmentarna A/668
435. Urzędów — układ urbanistyczny w granicach określonych na
436.

planie stanowiącym załącznik do decyzji 
— zespół kościoła parafialnego

A/192
A/390

437.
GMINA WĄWOLNICA:
Celejów — zespół pałacowo-parkowy A/787438. — dawna papiernia A/743

439. Kębło — zespół dworsko-parkowy A/1001
440. Wąwolnica — układ urbanistyczny w granicach określonych na

441.
planie stanowiącym załącznik do decyzji

— dom mieszkalno-gospodarczy, Rynek 28
A/798
A/871

442. Zarzeka — kapliczka przydrożna A/1002

443.

GMINA WILKOŁAZ:

Wilkołaz — zespół kościoła parafialnego A/431

444. Wilkołaz II — dom nr 29 A/764

445. Wólka Rudnicka — cmentarz z I wojny światowej A/1043
446. Zalesie — grodzisko wczesnośredniowieczne A/344

447.

GMINA WILKÓW:

Kłodnica grodzisko, tzw. „Szwedzkie Okopy” A/345
448. Podgórz grodzisko, tzw „Góry Dobskie” A/341
449. P olanówka — kaplica p.w. Nawiedzenia NMP w dawnym parku

450. Szczekarków

dworskim

— zespół dworsko-parkowy
A/543

A/785
451. Wilków — zespół kościoła parafialnego A/570



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 56 Poz. 21

LP. GMINA, MIASTO, 
miejscowość OBIEKT NUMER 

REJESTRU

452.

GMINA WOJCIECHÓW:

Łubki — zespół dworsko-parkowy A/703

453. Palikije — zespół dworsko-parkowy A/122

454. Wojciechów — zespół kościoła parafialnego A/9
455. — dzwonnica przy kościele parafialnym A/10
456. — dawna wieża mieszkalna, tzw. „Ariańska” A/308

457.

GMINA WÓLKA LUBELSKA:

Bystrzyca — zespół kościoła parafialnego A/563
458. — zespół dworsko-parkowy A/742

459. Łuszczów —■ zespół kościoła parafialnego A/638

460. Pliszczyn — zespół dworsko-parkowy A/741

461. Rudnik — zespół dworski A/722

462. Sobianowice — zespół dworsko-parkowy A/767

463. Świdnik Duży — zespół dworsko-parkowy A/970

464. Turka — zespół dworsko-parkowy A/761

465.

GMINA ZAKRZÓWEK:

Zakrzówek — zespół kościoła parafialnego A/435

466.

GMINA ŻYRZYN:

Wola Osińska — wiatrak A/706

467. Żyrzyn —■ zespół kościoła parafialnego A/415
468. — dwór A/310
469. — zespół dworsko-parkowy A/729

Reklamacje 4z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Zakładu Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie, ul. Spokojna 4 niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Wydawca: Wojewoda Lubelski
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Lubline, Wydział Organizacji i Nadzoru pok. 113, tel. 226-49
Organizacja druku i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Lubline, 20-914 Lublin, ul. Spokojna 4, 
pok. 010, tel. 724-292

Tłoczono z polecenia Wojewody Lubelskiego w Lubelskiej Drukarni „ALF-GRAF” Lublin, ul. Kościuszki 4 w na
kładzie 200 egz.
Zam. 370 Cena zł 12.200,—


